
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 34480/2023-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

PhDr. Jindřich Fryč, člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

25. července 2023, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

Ing. Tomáš Martínek 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s.p. 

Orgán: 

Dozorčí rada  



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Mgr. Radoslav Bulíř, vrchní ředitel sekce ICT 
a projektové řízení v Ministerstvu financí, jakožto zástupce předkladatele, 
nominovanou osobu. Důvodem nominace do funkce člena dozorčí rady státního 
podniku Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. (dále jen „SPCSS“) jsou 
bohaté profesní zkušenosti nominované osoby, zejména z oblasti IT a financí.  

V rámci své prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru pro personální 
nominace se svým profesním profilem. Poté nominant pohovořil o SPCSS v obecné 
rovině, popsal hlavní předmět její činnosti a zmínil též vymezení působnosti 
a specializace SPCSS v souladu s cíli nově vzniklé Digitální a informační agentury 
(dále jen „DIA“), dále s cíli Národní agentury pro komunikační a informační 
technologie, s. p. (dále jen „NAKIT“), Českou poštou, s. p. a dalšími státními 
institucemi se zaměřením na e-Government. V závěru své prezentace se nominant 
zaměřil na roli dozorčí rady státního podniku a vizi svého případného působení v ní.  

V úvodu hodnotícího pohovoru byl nominant požádán o uvedení, zda se cítí být více 
ekonomem či IT specialistou vzhledem k jeho dosavadní profesní kariéře a jakých 
největších úspěchů dosáhl v obou těchto oblastech v kontextu s případným 
působením v dozorčí radě SPCSS. Poté byl nominant vyzván, aby zhodnotil úroveň 
e-Governmentu v České republice, jakou zemi by zvolil jako benchmark a dále, jaké 
by v rámci tohoto srovnání uvedl charakteristiky, na základě kterých by určil priority 
pro další rozvoj e-Governmentu u nás. V návaznosti na uvedené priority nominant 
upřesnil své vize do budoucna jak pro případnou činnost v dozorčí radě SPCSS, tak 
pro svoji další profesní kariéru. Následně bylo diskutováno téma synergie SPCSS 
s NAKITem a DIA a možnost, že by se SPCSS stala hlavním aktérem veřejné části 
státního cloudu. Dále nominant odpověděl na otázku, co si odnesl z práce 
v Poslanecké sněmovně do dalšího života a co jej na této práci nejvíce těšilo.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 



Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



Tomáš Martínek 
 

 

  

 

  

Datum narození: 1986  Státní příslušnost: Česká republika   

Domů : Horoměřice, Česko 

Pracovní : 

E-mail:   Telefon: 

Internetová stránka:  

LinkedIn: 

O MNĚ  
Ekonomický a IT specialista
 

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI  
[ 3/2008 – Aktuální ]  Specialista na internetový marketing 

OSVČ  

Město: Česká Lípa 
Země: Česko 
E-mailová adresa: 
Odvětví nebo obor: Informační a komunikační činnosti 
– internetový marketing
– reklamní činnosti
– publikační činnost

[ 4/2022 – Aktuální ]  Člen poradního týmu pro důchodovou reformu 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

Město: Praha 
Země: Česko 
Odvětví nebo obor: Veřejná správa a obrana; povinné sociální zabezpečení 
– připomínkování a návrhy ekonomických změn v rámci nastavení důchodového systému

[ 1/2023 – Aktuální ]  Člen finančního výboru kraje 

Středočeský kraj ČR 

Město: Praha 
Země: Česko 

[ 10/2017 – 10/2021 ]  Poslanec 

Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR https://www.psp.cz/sqw/detail.sqw?
id=6535&o=8 

Město: Praha 
Země: Česko 
Volební výbor PSP ČR, místopředseda
Kontrolní výbor PSP ČR
Rozpočtový výbor PSP ČR
Stálá komise pro kontrolu poskytnutí údajů z centrální evidence účtů
Podvýbor pro bankovnictví, pojišťovnictví a finanční trhy (Rozpočtový výbor),
místopředseda
Podvýbor pro podnikatelské prostředí (Hospodářský výbor)

https://www.psp.cz/sqw/detail.sqw?id=6535&o=8
https://www.psp.cz/sqw/detail.sqw?id=6535&o=8


Podvýbor pro ICT, telekomunikace & digitální ekonomiku (Hospodářský výbor)
Podvýbor pro vědu a vysoké školy (Výbor pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a
tělovýchovu)
Podvýbor pro svobodu slova a média (Petiční výbor)
Podvýbor pro e-government (Výbor pro veřejnou správu)
Podvýbor pro daně, cla a loterie (Rozpočtový výbor)
Komise pro spravedlivé důchody MPSV
Parlamentní skautský oddíl

[ 2010 – Aktuální ]  Lektor v rámci doktorského studia 

Provozně ekonomická fakulta ČZU v Praze 

Město: Praha 
Země: Česko 
Odvětví nebo obor: Odborné, vědecké a technické činnosti 
– výuka předmětů Systémová integrace, Hodnocení jakosti IS, Projektování IS a dalších
– specializace na e-Government
– člen Katedry informačního inženýrství

[ 11/2014 – 12/2017 ]  Systémový integrátor 

Česká zemědělská univerzita v Praze  

Město: Praha 
Země: Česko 
E-mailová adresa:  
Název oddělení nebo útvaru: Středisko informačních služeb 
Odvětví nebo obor: Informační a komunikační činnosti 
– zavádění, správa a rozvoj univerzitních IS, rozvoj webových aplikací
– vývoj a správa Virtuální univerzity třetího věku (e-senior.cz)
(přerušeno s ohledem na výkon mandátu poslance)

[ 2016 – 2017 ]  Člen rady pro vnitřní hodnocení ČZU 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

Město: Praha 
Země: Česko 
– výkon funkce člena univerzitního dozorového orgánu

[ 10/2014 – 11/2017 ]  Člen zastupitelstva obce 

Město Česká Lípa 

Město: Česká Lípa 
Země: Česko 
Výbor pro kulturu a cestovní ruch
Komise pro komunikaci
Redakční rada Městských novin Česká Lípa

[ 2016 – 2017 ]  Člen zastupující město Česká Lípa pro digitalizaci samospráv 

Otevřená města, z. s. 

Město: Brno 
Země: Česko 

[ 2006 – 2006 ]  Editor online zpravodajství 

Ringier AG 

Město: Praha 



Další jazyk(y): 

slovenština 
POSLECH C2 ČTENÍ C2 PSANÍ C1 

SAMOSTATNÝ ÚSTNÍ PROJEV C1 MLUVENÁ KOMUNIKACE C1 

angličtina 
POSLECH B2 ČTENÍ B2 PSANÍ B2 

SAMOSTATNÝ ÚSTNÍ PROJEV B2 MLUVENÁ KOMUNIKACE B2 

AM
A1
A2
B1
B

Země: Česko 

[ 2008 – 2017 ]  Finanční poradce 

OSVČ  

Město: Česká Lípa 
Země: Česko 

VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ
PŘÍPRAVA  

[ 2005 – 2010 ] Vysokoškolské vzdělání v programu Informatika a systémové inženýrství,
titul Ing. 

Provozně ekonomická fakulta ČZU v Praze  

Město: Praha 
Země: Česko 

[ 2001 – 2005 ]  Maturita v oboru Obchodní akademie 

Obchodní akademie Česká Lípa   

Město: Česká Lípa 
Země: Česko 

ZNALOST JAZYKŮ  
Mateřský jazyk/jazyky: čeština 

Úrovně: A1 a A2: uživatel základů jazyka (začátečník), B1 a B2: samostatný uživatel (mírně
pokročilý), C1 a C2: zkušený uživatel (pokročilý)

DIGITÁLNÍ DOVEDNOS‐
TI  

Instagram |  Microsoft Word |  Microsoft Outlook |  Microsoft Excel |  Microsoft
PowerPoint |  samostatnost |  Adobe |  Microsoft Teams |  Facebook |  ERP system
management |  Social Media |  korektnost |  orientace v podnikových systémech SAP a
HELIOS |  ERP |  Email |  Skype |  Google Drive |  Google Docs |  Plánování a realizace
změn, analýza systémů a jejich hodnocení. |  CMS systémy (Wordpress a Umbraco) |
Microsoft Office |  ochota |  Google Applikace |  Znalost programovaciho jazyka PHP |
Microsoft OneDrive |  Základy programování v C, C++ a PHP |  Základní finanční analýza
|  Kontrola pracovní činnosti, supervizor |  Google dokumenty |  systém řízení jakosti |

Pilotování dronu |  E-commerce |  SEO |  XHTML |  JavaScript |  MySQL |  Public
Relations |  XML |  IT 

ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ  
Motocykl: 
Motocykl: 
Motocykl: 
Osobní automobil: 
Osobní automobil: 



ČLENSTVÍ V ORGANIZA‐
CÍCH  

Junák - český skaut 

Jednou skautem, navždy skautem

ÚČAST NA SPOLEČEN‐
SKÉM A POLITICKÉM

DĚNÍ  
[ 1/2017 – Aktuální ]  Česká pirátská strana 

Člen - Republikový výbor - Resortní tým finance, informatika, stream energetika - Vedoucí
pracovní skupiny k důchodům


	Tomáš
        Martínek
	O MNĚ
	PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI
	Specialista na internetový marketing
	Člen poradního týmu pro důchodovou reformu
	Člen finančního výboru kraje
	Poslanec
	Lektor v rámci doktorského studia
	Systémový integrátor
	Člen rady pro vnitřní hodnocení ČZU
	Člen zastupitelstva obce
	Člen zastupující město Česká Lípa pro digitalizaci samospráv
	Editor online zpravodajství
	Finanční poradce

	VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA
	Vysokoškolské vzdělání v programu Informatika a systémové inženýrství, titul Ing.
	Maturita v oboru Obchodní akademie

	ZNALOST JAZYKŮ
	slovenština
	angličtina

	DIGITÁLNÍ DOVEDNOSTI
	ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ
	ČLENSTVÍ V ORGANIZACÍCH
	ÚČAST NA SPOLEČENSKÉM A POLITICKÉM DĚNÍ


